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Dziennikarze ukraińscy z wizytą studyjną w IPN –
Warszawa, 11–12 czerwca 2013

IPN  we  współpracy  z  Ministerstwem  Spraw  Zagranicznych  zorganizował  podróż  studyjną
dziennikarzy ukraińskich. Jest ona związana z obchodzoną w tym roku 70. rocznicą Zbrodni
Wołyńskiej. Trasa wiodła przez Łuck, Ostrówki, Luboml, a w Polsce Lublin i Warszawę.

Podróż studyjna zaczęła się w Łucku na Ukrainie, gdzie kolejnymi punktami programu były spotkania
z  gubernatorem  Borysem  Klimczukiem  i  przedstawicielami  Konsulatu  Generalnego  RP  –  konsul
generalną  Beatą  Brzywczy  i  konsulem  Krzysztofem  Sawickim  oraz  ukraińskimi  profesorami  z
Uniwersytetu Łuckiego. W tym ostatnim wzięli udział Anatolij Szwab – dziekan Wydziału Historycznego
oraz profesorowie Mykoła Kuczerepa, Oksana Kaliszczuk i Wołodymyr Priszlak.

Następnie  dziennikarze  zwiedzili  dwa  polskie  miejsca  pamięci  narodowej,  związane  ze  Zbrodnią
Wołyńską w obwodzie łuckim. Były to: Luboml  –  gdzie jest pomnik poświęcony członkom OUN-UPA z
terenów powiatu  lubomelskiego,  którzy  brali  udział  w  zniszczeniu  wsi  Ostrówki,  Zamostecze  i  ok.  30
innych polskich wsi, oraz same Ostrówki. To teren byłej wsi zniszczonej przez UPA 30 sierpnia 1943,
gdzie  zginęło  470  Polaków;  były  tam  prowadzone  ekshumacje,  a  obecnie  jest  cmentarz  i  pomnik
poświęcony  wymordowanym  mieszkańcom  Ostrówek  i  Woli  Ostrowieckiej,  gdzie  łącznie  zginęło  ok.
1050 osób. W tej części podróży studyjnej jej uczestnikom towarzyszył pracownik lubelskiego oddziału
IPN dr Leon Popek, służąc im objaśnieniami i naukowym komentarzem.

W  Lublinie  nasi  goście  spotkali  się  m.in.  z  dyrektorem  oddziału  IPN  Jackiem  Welterem,  ukraińskim
konsulem  generalnym  Iwanem  Hrycakiem.  Rozmawiali  również  z  pracownikami  Biura  Edukacji
Publicznej  IPN  Agnieszką  Jaczyńską  i  Mariuszem  Zajączkowskim  oraz  prokuratorami:  naczelnikiem
OKŚZpNP Jackiem Nowakowskim i Piotrem Zającem oraz Aleksandrą Zińczuk, reprezentującą Teatr NN
Brama Grodzka.

W   Warszawie  uczestników podróży  studyjnej  przyjęła  wiceminister  spraw zagranicznych Katarzyna
Pełczyńska-Nałęcz, ponadto w Sejmie mieli  możność rozmawiać z posłem Mironem Syczem i  doradcą
Prezydenta RP Henrykiem Wujcem.

Natomiast w Instytucie Pamięci Narodowej goście z Ukrainy spotkali się z przedstawicielami środowisk
kresowych  –  badaczką  Zbrodni  Wołyńskiej  Ewą  Siemaszko  i  kompozytorem  Krzesimirem  Dębskim.
Kolejna konferencja  w IPN odbyła się  z  udziałem ekspertów:  prof.  Adama Rotfelda,  członka Rady IPN
prof. Grzegorza Motyki i prof. Jana Pisulińskiego oraz dyrektora BEP IPN dr. Andrzeja Zawistowskiego i
Adama Siwka – naczelnika Wydziału Krajowego Rady Ochrony Pamięci Walk i  Męczeństwa. W jednym
ze spotkań z ukraińskimi gośćmi wziął udział Prezes Instytutu dr Łukasz Kamiński.

Uczestnikami  wizyty  studyjnej  byli:  Wachtang  Kipiani  –  telewizja  „ZiK"  (Lwów),  Maksym  Hnyp  –  TV
„ZiK" (Lwów), Ołeksandr Zinczenko – portal „Istoryczna Prawda", Serhij  Machun – tygodnik „Dzerkało
Tyżnia",  Witalij  Naumenko  –  Ukraińskie  Radio  Publiczne,  Ihor  Tymoć  –  gazeta  „Wysokyj  Zamok"
(Lwów),  Ihor  Siundiukow  –  gazeta  „Deń",  Julija  Fingaret  –  telewizja  „Kanał  5",  Mykoła  Lebiediew  –
telewizja „Kanał 5", Jarosław Junko – PAP (Kijów), Anastasija Bereza – AI UNIAN, Władysław Musijenko
–  AI  UNIAN,  Jurij  Banachewycz  –  Ukrinform  (Warszawa),  Witold  Banach  –  IAR  Polskie  Radio
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(Warszawa).

W trakcie szeregu konferencji gościom przedstawiono pełne spektrum polskich poglądów
na temat Zbrodni Wołyńskiej, w tym zwłaszcza dorobek naukowy i edukacyjny, a także stan

śledztw, prowadzonych przez Instytut Pamięci Narodowej.
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Od lewej: prof. Adam Rotfeld, dr Krzysztof Persak, dr Andrzej Zawistowski, Jakub Lutyk, prof. Grzegorz Motyka, prof. Jan Pisuliński
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Prof. Adam Daniel Rotfeld jest obecnie współprzewodniczącym polsko-rosyjskiej Grupy do Spraw Trudnych, w 2005 r. był ministrem spraw zagranicznych
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